
Tarifbestimmungen für WESTspecial der  

WESTbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 16.03.2018, gültig ab 08.04.2018. 

 
[...] 
 
[n]. Wochenend Plus 

Zielgruppe Alle Reisenden ab dem 6. Lebensjahr 

Tarif 
An Samstagen, Sonntagen und Feiertagen vom 08.04.18 bis zum 30.6.18 kostet das 
WESTbahn Plus Upgrade, unabhängig von Relation und Zeit nur € 9 

Leistung Einzelfahrt 

Gültigkeit 1 Jahr ab Kaufdatum 

Geltungsdauer 08.04.2018 – 30.6.2018 

Verkaufskanal 

ja online 

nein Zug 

nein Trafik 

Sonstiges 

nein Tarif relationsgebunden 

ja In allen Zügen der WESTbahn nutzbar 

nein Kontingentierung 

nein Fahrtunterbrechung möglich 

nein Upgrade in WESTbahn PLUS (im Zug) 

ja Storno möglich 

ja Entschädigung anwendbar 

ja Erstattung anwendbar 

nein Kombinierbarkeit mit „1€ Begleitkind“ 

ja Zahlungsmöglichkeit mittels WESTpay 

Partner --- 

Besonderes 
Das Wochenend Plus Upgrade ist für Samstage, Sonntage und Feiertage von 08.04.18 – 
30.6.18 gültig und kostet unabhängig von der gefahrenen Relation € 9. Das Upgrade ist 
nur Online erhältlich. 

 


